

## PROPOSTA DE FORNECIMENTO DE PRODUTOS / SERVIÇOS

CNPJ: 10.966.826/0001-63 Fornecedor : MAURO ANTONIO MORESCO E CIA LTDA  
 Endereço : AVENIDA BRASIL 1670 - CENTRO - Santo Antônio do Sudoeste/PR - CEP 85710-000  
 Inscrição Estadual: 9048752281

E-mail: MORESCO14@HOTMAIL.COM

Telefone: 4635632030

Fax:

Celular: 991076488

Telefone contador: 46991052900

Representante: MARCOS ROBERTO CAMELLIN DE BRITO CPF: 359.634.878-11  
 Endereço representante: RUA MARFIM 226 - JARDIM FRONTEIRA - Santo Antônio do Sudoeste/PR - CEP 85710-000  
 E-mail representante: MARCOSRCBRITO1988@GMAIL.COM  
 Banco: 756 - BANCOOB Agência: 4342- - SICOOB - Santo Antônio do Sudoeste/PR

RG: 407660677

Telefone representante: 46991336190

Conta: 10820-0

Data de abertura:

Fornecedor enquadrado como microempresa ou empresa de pequeno porte (para obter os benefícios da lei complementar nº 123/2006).

Lote : 001 Lote 001

Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtde.	Unid.	Preço Máximo	Marca	Modelo	Preço Unitário	Preço Total
001	ABACAXI PEROLA de 1ª qualidade, tamanho grande, cor e formação uniforme, com polpa intacta e firme, sem danos físicos e mecânicos.	1.000,00	KG	8,13	CANTU		8,00	8.000,00
002	ABÓBORA CABÓTIA de 1ª qualidade, isenta de sujidades, deverá apresentar odor agradável, consistência firme, sem lesões de origem, sem rachaduras, sem danos físicos e mecânicos.	1.000,00	KG	4,46	CANTU		4,40	4.400,00
003	ABOBRINHA (ABÓBORA MENINA OU ITÁLIA) de 1ª qualidade, s/cortes e com grau de maturação intermediária, isento de sujidades, deverá apresentar odor agradável, consistência firme, sem rachaduras, sem danos físicos e mecânicos.	1.000,00	KG	3,96	CANTU		3,90	3.900,00
004	ACELGA de primeira qualidade, fresca, isenta de sujidades, tamanho e coloração uniforme, sem danos físicos, mecânicos, materiais terrosos e/ou pragas.	1.000,00	KG	7,63	CANTU		7,50	7.500,00
005	AGRIÃO "IN NATURA" isenta de sinais de apodrecimento, sujidades, materiais terrosos e/ou pragas.	1.000,00	KG	4,96	TOFFOLI		4,90	4.900,00
006	ALFACE CRESPO, "IN NATURA" isento de sinais de apodrecimento, sujidades, materiais terrosos e/ou pragas.	1.000,00	KG	4,63	SOARES		4,60	4.600,00
007	ALHO de 1ª qualidade, isento de sujidades, o produto não deverá apresentar problemas com coloração, não estar machucado, perfurado, muito maduro e nem muito verde. O produto deve estar intacto, sem danos físicos e mecânicos.	2.000,00	KG	29,33	FREDDO		29,00	58.000,00
008	ALMEIRÃO LISO, "IN NATURA" isento de sinais de apodrecimento, sujidades, materiais terrosos e/ou pragas.	1.000,00	KG	4,63	TOFFOLI		4,60	4.600,00
009	BANANA CATURRA de 1ª qualidade s/ corte em pencas de primeira qualidade, tamanho e coloração uniforme, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvida, sem danos físicos e mecânicos	8.000,00	KG	4,13	CANTU		4,10	32.800,00
011	BATATA DOCE de 1ª qualidade, roxa, isenta de sujidades, tamanho e coloração uniformes, fresca compacta e firme, sem lesões de origem, rachaduras e cortes, sem danos físicos e mecânicos.	1.000,00	KG	4,46	CANTU		4,40	4.400,00
012	BATATA MONALISA de 1ª qualidade, deverá apresentar grau de maturação intermediária, odor agradável, consistência firme, isenta de sujidades. Sem lesões de origem, sem rachaduras, sem danos	5.500,00	KG	4,79	CANTU		4,70	25.850,00

## PROPOSTA DE FORNECIMENTO DE PRODUTOS / SERVIÇOS

CNPJ: 10.966.826/0001-63 Fornecedor : MAURO ANTONIO MORESCO E CIA LTDA

E-mail: MORESCO14@HOTMAIL.COM

Endereço : AVENIDA BRASIL 1670 - CENTRO - Santo Antônio do Sudoeste/PR - CEP 85710-000

Telefone: 4635632030

Fax:

Celular: 991076488

Inscrição Estadual: 9048752281

Contador: SERGIO CAPRA

Telefone contador: 46991052900

Representante: MARCOS ROBERTO CAMELLIN DE BRITO

CPF: 359.634.878-11

RG: 407660677

Endereço representante: RUA MARFIM 226 - JARDIM FRONTEIRA - Santo Antônio do Sudoeste/PR - CEP 85710-000

Telefone representante: 46991336190

E-mail representante: MARCOSRCBRITO1988@GMAIL.COM

Banco: 756 - BANCOOB

Agência: 4342- - SICOOB - Santo Antônio do Sudoeste/PR

Conta: 10820-0

Data de abertura:

Fornecedor enquadrado como microempresa ou empresa de pequeno porte (para obter os benefícios da lei complementar nº 123/2006).

Lote : 001 Lote 001

Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtde.	Unid.	Preço Máximo	Marca	Modelo	Preço Unitário	Preço Total
	físicos e mecânicos.							
013	BERINJELA de 1ª qualidade, fresca, compacta e firme, isenta de sujidades, tamanho e coloração uniformes, sem danos físicos e mecânicos.	1.000,00	KG	9,29	CANTU		9,20	9.200,00
014	BETERRABA de 1ª qualidade, fresca, compacta e firme, isenta de sujidades, tamanho e coloração uniforme, sem danos físicos e mecânicos.	1.000,00	KG	4,13	CANTU		4,10	4.100,00
015	BIFE DE FÍGADO BOVINO CONGELADO sem pele, deverá ter cor característica do produto e isento de aditivos os substâncias estranhas ao produto, que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características. nº do registro do órgão fiscalizador, nº do lote, data de validade de no mínimo três meses a contar da data de entrega da mercadoria. pacotes de 1 kg.	1.000,00	KG	16,62	BANTLE		16,60	16.600,00
016	BRÓCOLIS de 1ª qualidade, fresca, isento de sujidades, tamanho e coloração uniformes, sem danos físicos e mecânicos.	1.000,00	KG	6,79	CANTU		6,70	6.700,00
017	CARNE DE FRANGO (FILÉ SASSAMI) com cor e odor característicos, limpas, suas condições deverão estar de acordo com as normas do RIISPOA e ANVISA, tendo inspeção do SIM, SIP ou SIF, não possuir as características PSE e DFD. Deverá ser transportado em carros fechados refrigerados, em embalagens e temperaturas adequadas. O produto deverá apresentar validade máxima de 30 dias a partir da data de entrega. Embalagem em polietileno atóxico contendo externamente os dados de identificação e procedência, o local de origem do produto, peso, data de embalagem e data de validade, em embalagens de 1 kg. Produto sujeito à verificação no ato da entrega aos procedimentos administrativos.	3.000,00	KG	22,96	LAR		22,90	68.700,00
018	CEBOLA branca de 1ª qualidade, compacta e firme, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes, tamanho e coloração uniformes, isenta de sujidades.	3.500,00	KG	4,32	CANTU		4,30	15.050,00
019	CEBOLINHA VERDE, "IN NATURA" - isenta de sinais de apodrecimento, sujidades, materiais terrosos e/ou pragas.	1.000,00	KG	4,16	TOFFOLI		4,10	4.100,00
020	CENOURA de 1ª qualidade, isenta de sujidades, tamanho e coloração uniforme, sem lesões de origem, sem rachaduras, sem danos físicos e mecânicos.	2.500,00	KG	3,96	CANTU		3,90	9.750,00
021	CHUCHU	2.000,00	KG	4,33	CANTU		4,25	8.500,00

## PROPOSTA DE FORNECIMENTO DE PRODUTOS / SERVIÇOS

CNPJ: 10.966.826/0001-63 Fornecedor : MAURO ANTONIO MORESCO E CIA LTDA

E-mail: MORESCO14@HOTMAIL.COM

Endereço : AVENIDA BRASIL 1670 - CENTRO - Santo Antônio do Sudoeste/PR - CEP 85710-000

Telefone: 4635632030

Fax:

Celular: 991076488

Inscrição Estadual: 9048752281

Contador: SERGIO CAPRA

Telefone contador: 46991052900

Representante: MARCOS ROBERTO CAMELLIN DE BRITO

CPF: 359.634.878-11

RG: 407660677

Telefone representante: 46991336190

Endereço representante: RUA MARFIM 226 - JARDIM FRONTEIRA - Santo Antônio do Sudoeste/PR - CEP 85710-000

E-mail representante: MARCOSRCBRITO1988@GMAIL.COM

Banco: 756 - BANCOOB

Agência: 4342- - SICOOB - Santo Antônio do Sudoeste/PR

Conta: 10820-0

Data de abertura:

Fornecedor enquadrado como microempresa ou empresa de pequeno porte (para obter os benefícios da lei complementar nº 123/2006).

Lote : 001 Lote 001

Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtde.	Unid.	Preço Máximo	Marca	Modelo	Preço Unitário	Preço Total
022	de 1ª qualidade, compacto e firme, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes, tamanho e coloração uniformes, isento de sujidades. COUVE-FLOR	1.000,00	KG	6,29	CANTU		6,15	6.150,00
023	de 1ª qualidade, fresca, isento de sujidades, tamanho e coloração uniformes, sem danos físicos e mecânicos. COUVE MANTEIGA	1.000,00	KG	4,63	TOFFOLI		4,50	4.500,00
026	higienizada e fatiada de forma fina e uniforme, fatias de aproximadamente 2 mm, embalada com aproximadamente 1kg (um quilograma) em embalagem plástica transparente, rotulada e selada, pronta para o consumo. Deve passar pelos processos de seleção e limpeza, higienização e sanitização, enxague, e, quando necessária centrifugação ou escorrimto, aspecto e sabor próprio, isento de sinais de apodrecimento, sujidades, materiais terrosos e/ou pragas. LARANJA PERA	4.000,00	KG	4,79	CANTU		4,60	18.400,00
027	de 1ª qualidade, compacta fresca e firme, isenta de sujidades, tamanhos e coloração uniforme, sem danos físicos e mecânicos. LINGUIÇA TIPO CALABRESA	100,00	KG	18,33	FRIGODASKO		18,00	1.800,00
028	de primeira linha, embalagem à vácuo de 1kg, fatiada, com embalagem resistente e transparente contendo todas as identificações necessárias do produto. MAÇA FUJI	7.000,00	KG	6,96	CANTU		6,90	48.300,00
029	de 1ª qualidade o produto não deverá apresentar problemas com coloração não característica, não estar machucado, perfurado, muito maduro e nem muito verde. MAÇA GALA	1.000,00	KG	5,53	CANTU		5,50	5.500,00
030	de 1ª qualidade o produto não deverá apresentar problemas com coloração não característica, não estar machucado, perfurado, muito maduro e nem muito verde. MAMÃO FORMOSA	4.000,00	KG	11,32	CANTU		11,25	45.000,00
031	de 1ª qualidade aspecto globoso mista verdes e maduros, cor própria, classificada como fruta com polpa firme e intacta, isenta de enfermidades, boa qualidade, livre de sujidades, sem danos físicos e mecânicos. MANDIOCA	2.000,00	KG	6,79	JM		6,60	13.200,00
032	de 1ª qualidade, tubérculo deve ter o aspecto alongado, cheiro e sabor próprios, com cozimento garantido, compacto e firme, isenta de material terroso, mofos e sem partes arroxeadas sem folhas e talos. Deve vir já descascada e congelada. MANGA TOMMY	1.000,00	KG	5,79	CANTU		5,70	5.700,00

## Pregão Presencial 67/2022

## PROPOSTA DE FORNECIMENTO DE PRODUTOS / SERVIÇOS

CNPJ: 10.966.826/0001-63 Fornecedor : MAURO ANTONIO MORESCO E CIA LTDA  
 Endereço : AVENIDA BRASIL 1670 - CENTRO - Santo Antônio do Sudoeste/PR - CEP 85710-000  
 Inscrição Estadual: 9048752281

E-mail: MORESCO14@HOTMAIL.COM

Telefone: 4635632030

Fax:

Celular: 991076488

Telefone contador: 46991052900

Representante: MARCOS ROBERTO CAMELLIN DE BRITO CPF: 359.634.878-11 RG: 407660677  
 Endereço representante: RUA MARFIM 226 - JARDIM FRONTEIRA - Santo Antônio do Sudoeste/PR - CEP 85710-000  
 E-mail representante: MARCOSRCBRITO1988@GMAIL.COM  
 Banco: 756 - BANCOOB Agência: 4342- - SICOOB - Santo Antônio do Sudoeste/PR Conta: 10820-0

Telefone representante: 46991336190

Data de abertura:

Fornecedor enquadrado como microempresa ou empresa de pequeno porte (para obter os benefícios da lei complementar nº 123/2006).

Lote : 001 Lote 001

Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtde.	Unid.	Preço Máximo	Marca	Modelo	Preço Unitário	Preço Total
033	MARGARINA de 1ª qualidade aspecto globoso, cor própria classificada como fruta com polpa firme e intacta, isenta de enfermidades, boa qualidade, livre de sujidades, sem lesões de origem física.	4.000,00	POTE	7,62	CLAYBOM		7,50	30.000,00
035	MELÂNCIA de 1ª qualidade, redonda, casca lisa, livre de sujidades, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida e madura, com polpa firme e intacta, sem lesões de origem física.	5.000,00	KG	2,79	CANTU		2,70	13.500,00
036	MELÃO ORANGE OU AMARELO de 1ª qualidade, redondo, casca lisa, graúdo, livre de sujidades, tamanho e coloração uniformes devendo ser bem firme e intacta, sem lesões de origem física.	5.500,00	KG	7,66	CANTU		7,50	41.250,00
040	PÃO INTEGRAL TIPO FRANCÊS DE 50GR composto de no mínimo 50% farinha de trigo integral e/ou fibra de trigo e/ou farelo de trigo com consistência e crescimento adequado crescido adequadamente, com casca levemente crocante e miolo com textura macia e elástica. O produto deverá apresentar validade máxima de 3 dias a partir da data de entrega. Embalagem em polietileno atóxico contendo externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto com 25 a 50 unidades. Produto sujeito à verificação no ato da entrega aos procedimentos administrativos.	2.500,00	KG	15,59	BREAD KING		15,00	37.500,00
042	PEPINO de 1ª qualidade, isento de sujidades, tamanho e coloração uniformes, sem danos físicos e mecânicos.	1.000,00	KG	4,23	CANTU		4,20	4.200,00
043	PIMENTÃO VERDE de 1ª qualidade, isento de sujidades, tamanho e coloração uniformes, sem danos físicos e mecânicos.	1.000,00	KG	11,96	CANTU		11,80	11.800,00
044	POLPA NATURAL DE FRUTAS congelada, nos sabores morango, coco (50% cada sabor), sem adição de conservantes e aditivos alimentares, não fermentada, não concentrada, processada de acordo com as normas do Ministério da Agricultura, será rejeitada a embalagem com defeitos que exponha o alimento a	5.000,00	PAC	4,61	POLPANORTE		4,50	22.500,00

## Pregão Presencial 67/2022

## PROPOSTA DE FORNECIMENTO DE PRODUTOS / SERVIÇOS

CNPJ: 10.966.826/0001-63 Fornecedor : MAURO ANTONIO MORESCO E CIA LTDA  
 Endereço : AVENIDA BRASIL 1670 - CENTRO - Santo Antônio do Sudoeste/PR - CEP 85710-000  
 Inscrição Estadual: 9048752281

E-mail: MORESCO14@HOTMAIL.COM

Telefone: 4635632030

Fax:

Celular: 991076488

Telefone contador: 46991052900

Representante: MARCOS ROBERTO CAMELLIN DE BRITO CPF: 359.634.878-11 RG: 407660677  
 Endereço representante: RUA MARFIM 226 - JARDIM FRONTEIRA - Santo Antônio do Sudoeste/PR - CEP 85710-000  
 E-mail representante: MARCOSRCBRITO1988@GMAIL.COM  
 Banco: 756 - BANCOOB Agência: 4342- - SICOOB - Santo Antônio do Sudoeste/PR Conta: 10820-0

Telefone representante: 46991336190

Data de abertura:

Fornecedor enquadrado como microempresa ou empresa de pequeno porte (para obter os benefícios da lei complementar nº 123/2006).

Lote : 001 Lote 001

Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtde.	Unid.	Preço Máximo	Marca	Modelo	Preço Unitário	Preço Total
045	contaminação e/ou deterioração. Deverá ser transportado em carros fechados refrigerados, em embalagens e temperaturas adequadas. O produto deverá apresentar validade máxima de 90 dias a partir da data de entrega. Embalagem em polietileno atóxico contendo externamente os dados de identificação e procedência, o local de origem do produto, peso, data de embalagem e data de validade, sendo 10 pacotes de polietileno de 100 gramas acondicionadas em um pacote de 01 kg. Produto sujeito à verificação no ato da entrega aos procedimentos administrativos. PRESUNTO COZIDO	1.000,00	KG	19,63	SEARA		19,60	19.600,00
046	sem capa de gordura fatiado, embalado a vácuo, embalagem transparente, não violado, A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: peso, data de processamento, data de validade, ingredientes, carimbo de inspeção estadual ou federal, procedência, nome e/ou marca e informações nutricionais. O produto deverá apresentar validade mínima de 30 (trinta) dias a partir da data de entrega. Embalagem de 200g. QUEIJO FATIADO TIPO MUSSARELA	1.000,00	KG	26,29	FRIGOVEL		26,28	26.280,00
047	Embalado a vácuo, embalagem transparente, não violado, A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: peso data de processamento, data de validade, ingredientes, carimbo de inspeção estadual ou federal, procedência, nome e/ou marca e informações nutricionais. O produto deverá apresentar validade mínima de 30 (trinta) dias a partir da data de entrega. Embalagem de 200g. REPOLHO	3.000,00	KG	3,33	CANTU		3,30	9.900,00
048	de 1ª qualidade, isento de sujidades, apresentando tamanho, cor e formação uniforme, sem danos físicos e mecânicos. RÚCULA, "IN NATURA"	1.000,00	KG	4,63	TOFFOLI		4,50	4.500,00
050	maço com tamanho uniforme, isenta de sinais de apodrecimento, sujidades, materiais terrosos e/ou pragas. SALSICHA TIPO HOTDOG	1.100,00	KG	19,60	REZENDE		19,00	20.900,00
	resfriada, de 1ª qualidade, com odor, sabor e cor característico, composta por carne de frango e bovina, carne mecanicamente separada de aves, pele de frango, proteína texturizada de soja, xarope de glicose, lactato de sódio, água, regulador de acidez, sal, fécula de mandioca, açúcar, especiarias, polifosfato de sódio, estabilizantes, conservantes, antioxidantes e corantes. Suas condições deverão estar de acordo com as normal do RIISPOA e ANVISA, tendo inspeção do SIM, SIP ou SIF, não possuir as características PSE e DFD. Deverá ser transportado em carros fechados refrigerados, em embalagens e temperaturas adequadas. O produto deverá apresentar validade máxima de 30 dias a partir da data de entrega. Embalagem em polietileno atóxico contendo externamente os dados de identificação e procedência, o local de origem do produto, peso, data de embalagem e data de validade, com 1 kg. Produto sujeito à verificação							

## Pregão Presencial 67/2022

## PROPOSTA DE FORNECIMENTO DE PRODUTOS / SERVIÇOS

CNPJ: 10.966.826/0001-63 Fornecedor: MAURO ANTONIO MORESCO E CIA LTDA  
 Endereço: AVENIDA BRASIL 1670 - CENTRO - Santo Antônio do Sudoeste/PR - CEP 85710-000  
 Inscrição Estadual: 9048752281

E-mail: MORESCO14@HOTMAIL.COM

Telefone: 4635632030

Fax:

Celular: 991076488

Telefone contador: 46991052900

Representante: MARCOS ROBERTO CAMELLIN DE BRITO CPF: 359.634.878-11 RG: 407660677  
 Endereço representante: RUA MARFIM 226 - JARDIM FRONTEIRA - Santo Antônio do Sudoeste/PR - CEP 85710-000  
 E-mail representante: MARCOSRCBRITO1988@GMAIL.COM  
 Banco: 756 - BANCOOB Agência: 4342- - SICOOB - Santo Antônio do Sudoeste/PR Conta: 10820-0

Telefone representante: 46991336190

Data de abertura:

Fornecedor enquadrado como microempresa ou empresa de pequeno porte (para obter os benefícios da lei complementar nº 123/2006).

Lote : 001 Lote 001

Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtde.	Unid.	Preço Máximo	Marca	Modelo	Preço Unitário	Preço Total
051	SALSINHA, "IN NATURA" no ato da entrega aos procedimentos administrativos. - isenta de sinais de apodrecimento, sujidades, materiais terrosos e/ou pragas.	1.000,00	KG	4,16	TOFFOLI		4,10	4.100,00
052	TOMATE LONGA VIDA de 1ª primeira qualidade aspecto globoso, isento de sujidades, classificadas como legumes gráudos e polpas firmes, intacta e isentas de enfermidades, sem danos físicos e mecânicos.	4.000,00	KG	7,79	CANTU		7,70	30.800,00
<b>PREÇO TOTAL DO LOTE :</b>								<b>727.030,00</b>

Lote : 002 COTA EXCLUSIVA EPP/ME

Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtde.	Unid.	Preço Máximo	Marca	Modelo	Preço Unitário	Preço Total
001	BEBIDA LÁCTEA LÍQUIDA PASTEURIZADA com polpa de fruta sabor morango e coco (alternando o sabor semanalmente conforme solicitação da secretaria de educação), contendo em sua composição leite integral, soro de leite, açúcar, preparado de frutas, espessante, amido modificado, gelatina e culturas lácteas. Deverá ser transportado em carros fechados refrigerados, em embalagens e temperaturas corretas e adequadas (10°C ou de acordo com o fabricante). O produto deverá apresentar validade mínima de 20 dias a partir da data de entrega. Embalagem em polietileno leitoso atóxico contendo externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto e número do registro no Serviço de Inspeção, com 900 gramas. Produto sujeito à verificação no ato da entrega aos procedimentos administrativos	6.250,00	LITR	6,39	IMAGEM		6,00	37.500,00
002	CARNE BOVINA MÚSCULO resfriada tipo músculo sem osso com aspecto próprio, não amolecida e nem pegajosa, cor própria sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprios, com ausência de sujidades, parasitos e larvas, com registro no SIF.	1.250,00	KG	23,59	BANTLE		23,00	28.750,00
003	CARNE BOVINA DESOSSADA (ACÉM, PALETA) cortada em cubos de aproximadamente 5 cm, com cor e odor característicos, limpas, suas condições deverão estar de acordo com as normal do RIISPOA e ANVISA, tendo inspeção do SIM, SIP ou SIF, não possuir as características PSE e DFD. Deverá ser transportado em carros fechados refrigerados, em embalagens e temperaturas adequadas. O produto deverá apresentar validade máxima de 30 dias a partir da data de entrega. Embalagem em polietileno atóxico contendo externamente os dados de identificação e procedência, o local de origem do produto, peso, data de embalagem e data de validade, entre 1 e 2 kg. Produto sujeito à verificação no ato da entrega aos procedimentos administrativos.	1.375,00	KG	25,29	BANTLE		25,00	34.375,00

## PROPOSTA DE FORNECIMENTO DE PRODUTOS / SERVIÇOS

CNPJ: 10.966.826/0001-63 Fornecedor : MAURO ANTONIO MORESCO E CIA LTDA  
 Endereço : AVENIDA BRASIL 1670 - CENTRO - Santo Antônio do Sudoeste/PR - CEP 85710-000  
 Inscrição Estadual: 9048752281

E-mail: MORESCO14@HOTMAIL.COM

Telefone: 4635632030

Fax:

Celular: 991076488

Telefone contador: 46991052900

Representante: MARCOS ROBERTO CAMELLIN DE BRITO

Contador: SERGIO CAPRA

CPF: 359.634.878-11

RG: 407660677

Endereço representante: RUA MARFIM 226 - JARDIM FRONTEIRA - Santo Antônio do Sudoeste/PR - CEP 85710-000

Telefone representante: 46991336190

E-mail representante: MARCOSRCBRITO1988@GMAIL.COM

Banco: 756 - BANCOOB

Agência: 4342- - SICOOB - Santo Antônio do Sudoeste/PR

Conta: 10820-0

Data de abertura:

Fornecedor enquadrado como microempresa ou empresa de pequeno porte (para obter os benefícios da lei complementar nº 123/2006).

Lote : 002 COTA EXCLUSIVA EPP/ME

Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtde.	Unid.	Preço Máximo	Marca	Modelo	Preço Unitário	Preço Total
004	CARNE BOVINA MOÍDA (ACÉM) de segunda, com cor e odor característicos, limpas, suas condições deverão estar de acordo com as normas do RIISPOA e ANVISA, tendo inspeção do SIM, SIP ou SIF, não possuir as características PSE e DFD. Deverá ser transportado em carros fechados refrigerados, em embalagens e temperaturas adequadas. O produto deverá apresentar validade máxima de 30 dias a partir da data de entrega. Embalagem em polietileno atóxico contendo externamente os dados de identificação e procedência, o local de origem do produto, peso, data de embalagem e data de validade, entre 1 e 2 kg. Produto sujeito à verificação no ato da entrega aos procedimentos administrativos.	1.500,00	KG	28,63	BANTLE		28,00	42.000,00
005	CARNE DE FRANGO (COXA E SOBRECOXA) sem porção dorsal, com cor e odor característicos, limpas, suas condições deverão estar de acordo com a normal do RIISPOA e ANVISA, tendo inspeção do SIM, SIP ou SIF, não possuir as características PSE e DFD. Deverá ser transportado em carros fechados refrigerados, em embalagens e temperaturas adequadas. O produto deverá apresentar validade máxima de 30 dias a partir da data de entrega. Embalagem em polietileno atóxico contendo externamente os dados de identificação e procedência, o local de origem do produto, peso, data de embalagem e data de validade, com peso mínimo por unidade de 300 gramas, em embalagens de 1 kg. Produto sujeito à verificação no ato da entrega aos procedimentos administrativos.	5.000,00	KG	12,96	LAR		12,50	62.500,00
006	CARNE DE FRANGO (PEITO SEM OSSO) com cor e odor característicos, limpas, suas condições deverão estar de acordo com as normas do RIISPOA e ANVISA, tendo inspeção do SIM, SIP ou SIF, não possuir as características PSE e DFD. Deverá ser transportado em carros fechados refrigerados, em embalagens e temperaturas adequadas. O produto deverá apresentar validade máxima de 30 dias a partir da data de entrega. Embalagem em polietileno atóxico contendo externamente os dados de identificação e procedência, o local de origem do produto, peso, data de embalagem e data de validade, em embalagens de 1 kg. Produto sujeito à verificação no ato da entrega aos procedimentos administrativos.	1.250,00	KG	21,96	MARAN		21,50	26.875,00
007	CARNE SUÍNA (LOMBO) sem osso e sem pele, com pouca gordura (camada inferior a 0,5 cm) picada em cubos de aproximadamente 5 cm, com cor e odor característicos, limpas, suas condições deverão estar de acordo com as normas do RIISPOA e ANVISA, tendo inspeção do SIM, SIP ou SIF, não possuir as características PSE e DFD. Deverá ser transportado em carros fechados refrigerados, em embalagens e temperaturas adequadas. O produto deverá apresentar validade máxima de 30 dias a partir da data de entrega. Embalagem em polietileno atóxico contendo externamente os dados de identificação e procedência, o local de origem do produto, peso, data de embalagem e data de validade, entre 1 e 2 kg. Produto sujeito à verificação no ato da	1.500,00	KG	19,29	BANTLE		19,00	28.500,00

## Pregão Presencial 67/2022

## PROPOSTA DE FORNECIMENTO DE PRODUTOS / SERVIÇOS

CNPJ: 10.966.826/0001-63 Fornecedor : MAURO ANTONIO MORESCO E CIA LTDA  
 Endereço : AVENIDA BRASIL 1670 - CENTRO - Santo Antônio do Sudoeste/PR - CEP 85710-000  
 Inscrição Estadual: 9048752281

E-mail: MORESCO14@HOTMAIL.COM

Telefone: 4635632030

Fax:

Celular: 991076488

Telefone contador: 46991052900

Representante: MARCOS ROBERTO CAMELLIN DE BRITO CPF: 359.634.878-11 RG: 407660677  
 Endereço representante: RUA MARFIM 226 - JARDIM FRONTEIRA - Santo Antônio do Sudoeste/PR - CEP 85710-000  
 E-mail representante: MARCOSRCBRITO1988@GMAIL.COM  
 Banco: 756 - BANCOOB Agência: 4342- - SICOOB - Santo Antônio do Sudoeste/PR Conta: 10820-0

Telefone representante: 46991336190

Data de abertura:

Fornecedor enquadrado como microempresa ou empresa de pequeno porte (para obter os benefícios da lei complementar nº 123/2006).

Lote : 002 COTA EXCLUSIVA EPP/ME

Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtde.	Unid.	Preço Máximo	Marca	Modelo	Preço Unitário	Preço Total
008	entrega aos procedimentos administrativos. FILÉ DE PEIXE MERLUZA de primeira qualidade, limpo, sem couro ou escamas, sem espinha, fatiados em bifes de 120g em média, congelados a 12 graus celsius (-), isentas de aditivos ou substâncias estranhas ao produto que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais (físicas, químicas e organolépticas), inspecionadas pelo ministério da agricultura. acomodadas em caixas de papelão em perfeitas condições estruturais, padronizadas e lacradas. embalagem de 800 gramas	875,00	KG	32,94	COSTA SUL		32,00	28.000,00
009	OVOS DE GALINHA, BRANCO OU VERMELHO de granja, novo, grande, selecionados com cascas limpas isento de sujidades fungos e substâncias tóxicas, não deve apresentar rachaduras e/ou trincas na casca. Suas condições deverão estar de acordo com a normal do RIISPOA e ANVISA, tendo inspeção do SIM, SIP ou SIF, não possuir as características PSE e DFD. Deverá ser transportado em carros fechados refrigerados, em embalagens e temperaturas adequadas. O produto deverá apresentar validade máxima de 15 dias a partir da data de entrega. Embalagem em polietileno atóxico contendo externamente os dados de identificação e procedência, o local de origem do produto, peso, data de embalagem e data de validade, pesando no mínimo 55 gr por unidade. Produto sujeito à verificação no ato da entrega aos procedimentos administrativos.	3.750,00	DUZI	8,46	CARMINATTI		8,25	30.937,50

PREÇO TOTAL DO LOTE : 319.437,50

Lote : 003 AMPLA CONCORRENCIA

Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtde.	Unid.	Preço Máximo	Marca	Modelo	Preço Unitário	Preço Total
001	BEBIDA LÁCTEA LÍQUIDA PASTEURIZADA com polpa de fruta sabor morango e coco (alternando o sabor semanalmente conforme solicitação da secretaria de educação), contendo em sua composição leite integral, soro de leite, açúcar, preparado de frutas, espessante, amido modificado, gelatina e culturas lácteas. Deverá ser transportado em carros fechados refrigerados, em embalagens e temperaturas corretas e adequadas (10°C ou de acordo com o fabricante). O produto deverá apresentar validade mínima de 20 dias a partir da data de entrega. Embalagem em polietileno leitoso atóxico contendo externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto e número do registro no Serviço de Inspeção, com 900 gramas. Produto sujeito à verificação no ato da entrega aos procedimentos administrativos	18.750,00	LITR	6,39	IMAGEM		6,00	112.500,00
002	CARNE BOVINA MÚSCULO resfriada tipo músculo sem ossom com aspecto proprio, não amolecida e nem pegajosa, cor	3.750,00	KG	23,59	BANTLE		23,00	86.250,00



## PROPOSTA DE FORNECIMENTO DE PRODUTOS / SERVIÇOS

CNPJ: 10.966.826/0001-63 Fornecedor : MAURO ANTONIO MORESCO E CIA LTDA

E-mail: MORESCO14@HOTMAIL.COM

Endereço : AVENIDA BRASIL 1670 - CENTRO - Santo Antônio do Sudoeste/PR - CEP 85710-000

Telefone: 4635632030

Fax:

Celular: 991076488

Inscrição Estadual: 9048752281

Contador: SERGIO CAPRA

Telefone contador: 46991052900

Representante: MARCOS ROBERTO CAMELLIN DE BRITO

CPF: 359.634.878-11

RG: 407660677

Endereço representante: RUA MARFIM 226 - JARDIM FRONTEIRA - Santo Antônio do Sudoeste/PR - CEP 85710-000

Telefone representante: 46991336190

E-mail representante: MARCOSRCBRITO1988@GMAIL.COM

Banco: 756 - BANCOOB

Agência: 4342- - SICOOB - Santo Antônio do Sudoeste/PR

Conta: 10820-0

Data de abertura:

Fornecedor enquadrado como microempresa ou empresa de pequeno porte (para obter os benefícios da lei complementar nº 123/2006).

Lote : 003 AMPLA CONCORRENCIA

Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtde.	Unid.	Preço Máximo	Marca	Modelo	Preço Unitário	Preço Total
003	propria sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor proprios, com ausência de sujidades, parasitos e larvas, com registro no SIF. CARNE BOVINA DESOSSADA (ACÉM, PALETA)	4.125,00	KG	25,29	BANTLE		25,00	103.125,00
004	cortada em cubos de aproximadamente 5 cm, com cor e odor característicos, limpas, suas condições deverão estar de acordo com as normal do RIISPOA e ANVISA, tendo inspeção do SIM, SIP ou SIF, não possuir as características PSE e DFD. Deverá ser transportado em carros fechados refrigerados, em embalagens e temperaturas adequadas. O produto deverá apresentar validade máxima de 30 dias a partir da data de entrega. Embalagem em polietileno atóxico contendo externamente os dados de identificação e procedência, o local de origem do produto, peso, data de embalagem e data de validade, entre 1 e 2 kg. Produto sujeito à verificação no ato da entrega aos procedimentos administrativos. CARNE BOVINA MOÍDA (ACÉM)	4.500,00	KG	28,63	BANTLE		28,00	126.000,00
005	de segunda, com cor e odor característicos, limpas, suas condições deverão estar de acordo com as normas do RIISPOA e ANVISA, tendo inspeção do SIM, SIP ou SIF, não possuir as características PSE e DFD. Deverá ser transportado em carros fechados refrigerados, em embalagens e temperaturas adequadas. O produto deverá apresentar validade máxima de 30 dias a partir da data de entrega. Embalagem em polietileno atóxico contendo externamente os dados de identificação e procedência, o local de origem do produto, peso, data de embalagem e data de validade, entre 1 e 2 kg. Produto sujeito à verificação no ato da entrega aos procedimentos administrativos. CARNE DE FRANGO (COXA E SOBRECOXA)	15.000,00	KG	12,96	LAR		12,50	187.500,00
006	sem porção dorsal, com cor e odor característicos, limpas, suas condições deverão estar de acordo com a normal do RIISPOA e ANVISA, tendo inspeção do SIM, SIP ou SIF, não possuir as características PSE e DFD. Deverá ser transportado em carros fechados refrigerados, em embalagens e temperaturas adequadas. O produto deverá apresentar validade máxima de 30 dias a partir da data de entrega. Embalagem em polietileno atóxico contendo externamente os dados de identificação e procedência, o local de origem do produto, peso, data de embalagem e data de validade, com peso mínimo por unidade de 300 gramas, em embalagens de 1 kg. Produto sujeito à verificação no ato da entrega aos procedimentos administrativos. CARNE DE FRANGO (PEITO SEM OSSO)	3.750,00	KG	21,96	MARAN		21,50	80.625,00
	com cor e odor característicos, limpas, suas condições deverão estar de acordo com as normal do RIISPOA e ANVISA, tendo inspeção do SIM, SIP ou SIF, não possuir as características PSE e DFD. Deverá ser transportado em carros fechados refrigerados, em embalagens e temperaturas adequadas. O produto deverá apresentar validade máxima de 30 dias a partir da data de entrega. Embalagem em polietileno atóxico contendo externamente os dados de							

## PROPOSTA DE FORNECIMENTO DE PRODUTOS / SERVIÇOS

CNPJ: 10.966.826/0001-63 Fornecedor : MAURO ANTONIO MORESCO E CIA LTDA  
 Endereço : AVENIDA BRASIL 1670 - CENTRO - Santo Antônio do Sudoeste/PR - CEP 85710-000  
 Inscrição Estadual: 9048752281

E-mail: MORESCO14@HOTMAIL.COM

Telefone: 4635632030

Fax:

Celular: 991076488

Telefone contador: 46991052900

Representante: MARCOS ROBERTO CAMELLIN DE BRITO

CPF: 359.634.878-11

RG: 407660677

Endereço representante: RUA MARFIM 226 - JARDIM FRONTEIRA - Santo Antônio do Sudoeste/PR - CEP 85710-000

Telefone representante: 46991336190

E-mail representante: MARCOSRCBRITO1988@GMAIL.COM

Banco: 756 - BANCOOB

Agência: 4342- - SICOOB - Santo Antônio do Sudoeste/PR

Conta: 10820-0

Data de abertura:

Fornecedor enquadrado como microempresa ou empresa de pequeno porte (para obter os benefícios da lei complementar nº 123/2006).

Lote : 003 AMPLA CONCORRENCIA

Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtde.	Unid.	Preço Máximo	Marca	Modelo	Preço Unitário	Preço Total
007	identificação e procedência, o local de origem do produto, peso, data de embalagem e data de validade, em embalagens de 1 kg. Produto sujeito à verificação no ato da entrega aos procedimentos administrativos. CARNE SUÍNA (LOMBO) sem osso e sem pele, com pouca gordura (camada inferior a 0,5 cm) picada em cubos de aproximadamente 5 cm, com cor e odor característicos, limpas, suas condições deverão estar de acordo com as normas do RIISPOA e ANVISA, tendo inspeção do SIM, SIP ou SIF, não possuir as características PSE e DFD. Deverá ser transportado em carros fechados refrigerados, em embalagens e temperaturas adequadas. O produto deverá apresentar validade máxima de 30 dias a partir da data de entrega. Embalagem em polietileno atóxico contendo externamente os dados de identificação e procedência, o local de origem do produto, peso, data de embalagem e data de validade, entre 1 e 2 kg. Produto sujeito à verificação no ato da entrega aos procedimentos administrativos.	4.500,00	KG	19,29	BANTLE		19,00	85.500,00
008	FILÉ DE PEIXE MERLUZA de primeira qualidade, limpo, sem couro ou escamas, sem espinha, fatiados em bifes de 120g em média, congelados a 12 graus celsius (-), isentas de aditivos ou substâncias estranhas ao produto que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais (físicas, químicas e organolépticas), inspecionadas pelo ministério da agricultura. acomodadas em caixas de papelão em perfeitas condições estruturais, padronizadas e lacradas. embalagem de 800 gramas	2.625,00	KG	32,94	COSTA SUL		32,00	84.000,00
009	OVOS DE GALINHA, BRANCO OU VERMELHO de granja, novo, grande, selecionados com cascas limpas isento de sujidades fungos e substâncias tóxicas, não deve apresentar rachaduras e/ou trincas na casca. Suas condições deverão estar de acordo com a normal do RIISPOA e ANVISA, tendo inspeção do SIM, SIP ou SIF, não possuir as características PSE e DFD. Deverá ser transportado em carros fechados refrigerados, em embalagens e temperaturas adequadas. O produto deverá apresentar validade máxima de 15 dias a partir da data de entrega. Embalagem em polietileno atóxico contendo externamente os dados de identificação e procedência, o local de origem do produto, peso, data de embalagem e data de validade, pesando no mínimo 55 gr por unidade. Produto sujeito à verificação no ato da entrega aos procedimentos administrativos.	11.250,00	DUZI	8,46	CARMINATTI		8,25	92.812,50

PREÇO TOTAL DO LOTE : 958.312,50

- TOTAL DA PROPOSTA : 2.004.780,00

Validade da proposta: 90 dias

Prazo de entrega: 1 dia

**PROPOSTA DE FORNECIMENTO DE PRODUTOS / SERVIÇOS**

**CNPJ:** 10.966.826/0001-63    **Fornecedor:** MAURO ANTONIO MORESCO E CIA LTDA

**E-mail:** MORESCO14@HOTMAIL.COM

**Endereço:** AVENIDA BRASIL 1670 - CENTRO - Santo Antônio do Sudoeste/PR - CEP 85710-000

**Telefone:** 4635632030

**Fax:**

**Celular:** 991076488

**Inscrição Estadual:** 9048752281

**Contador:** SERGIO CAPRA

**Telefone contador:** 46991052900

**Representante:** MARCOS ROBERTO CAMELLIN DE BRITO

**CPF:** 359.634.878-11

**RG:** 407660677

**Endereço representante:** RUA MARFIM 226 - JARDIM FRONTEIRA - Santo Antônio do Sudoeste/PR - CEP 85710-000

**Telefone representante:** 46991336190

**E-mail representante:** MARCOSRCBRITO1988@GMAIL.COM

**Banco:** 756 - BANCOOB

**Agência:** 4342- - SICOOB - Santo Antônio do Sudoeste/PR

**Conta:** 10820-0

**Data de abertura:**

Fornecedor enquadrado como microempresa ou empresa de pequeno porte (para obter os benefícios da lei complementar nº 123/2006).

*Mauro A. Moretto*

MAURO ANTONIO MORESCO E CIA LTDA

CNPJ: 10.966.826/0001-63

*Ass. A. B. Moretto*

ENVELOPE PROPOSTA (envelope n°. 01)

PREGÃO PRESENCIAL Nº 067/2022

DATA DE ABERTURA: 15/09/2022, as 09:00 horas

NOME DO PROPONENTE: Mauro Antonio Moresco e cia Ltda  
CNPJ: 10.966.826/0001-63

ENDEREÇO: Av. Brasil, nº 1670, Bairro Centro, CEP: 85.710-000 em Santo Antonio do Sudoeste- PR

Fone:(46) 3563-2030

Município de Santo Antonio do Sudoeste - PR

RECEBIDO

Em: 15 / 09 / 2022

Horário: 08 : 58

Comissão de Licitações